



TYGODNIK PARAFII PW. CHRYSZTUSA DOBREGO PASTERZA W POZNANIU NA OGRODACH

XVI NIEDZIELA ZWYŁA - 18.07.2021 - NUMER 29/2021(1077)

Nr konta Parafii; BOŚ S.A. O/ POZNAŃ; UL. J.H.DĄBROWSKIEGO 79A NR RACHUNKU 12 1540 1056 2001 8300 3548 0001

Pieniądze z ofiar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.

Komentarz Dobrej Nowiny

Pośpiech i zabieganie są jakby wpisane w nasze życie. Biegniemy od jednej do drugiej sprawy. W krótkim czasie chcemy rozwiązać każde zadanie czy problem. Przez to o żadnym odpoczynku nie ma mowy. Tymczasem Pan Jezus w dzisiejszej Ewangelii kieruje do apostołów słowa: Pójdźcie wy sami osobno na miejsce pustynne i wypocznijcie nieco! Mówi to do swoich uczniów, którzy powrócili z pracy polegającej na głoszeniu Dobrej Nowiny. Ciekawe przy tym jest to, że nie proponuje im odpoczynku, który ma być rozrywką

i zabawą. Ich odpoczynek ma polegać na udaniu się w miejsce pustynne. To miejsce ma pomóc, aby nabrać sił duchowych przez modlitwę i wsłuchanie się w głos Boga. Dopiero wtedy ich misja zostanie zakończona.

Nasza codzienna misja, to nie tylko praca, wypełnianie obowiązków rodzinnych i małżeńskich, ale to także codzienne świadectwo wiary. A jaki będzie nasz odpoczynek? Czy znajdziemy chwilę na modlitwę, adorację, zatrzymanie przy Panu Jezusie?

EWANGELIA Mk 6, 30-34

JEZUS DOBRY PASTERZ



Słowa Ewangelii według Świętego Marka

Apostołowie zebrali się u Jezusa i opowiedzieli Mu wszystko, co działali i czego nauczali. A On rzekł do nich: «Pójdźcie wy sami osobno na pustkowie i wypocznijcie nieco». Tak wielu bowiem przychodziło i odchodziło, że nawet na posiłek nie mieli czasu. Odpłynęli więc łodzią na pustkowie, osobno. Lecz widziano ich odpływających. Wielu zauważyło to i zbiegli się tam pieszo ze wszystkich miast, a nawet ich wyprzedzili. Gdy Jezus wysiadł, ujrzał wielki tłum. Zlitował się nad nimi, byli bowiem jak owce niemające pasterza. I zaczął ich nauczać o wielu sprawach.

Myśli Sługi Bożego kard. Stefana Wyszyńskiego na każdy dzień

19.07.

„Służba jest przedziwną gotowością zaradzenia ludzkim potrzebom. Tę gotowość widzimy w Maryi. Gdy się tylko dowiedziała, że oto tam ma się narodzić człowiek, spieszy do niego, jest przy nim, aż się urodzi, aby wszystko zostało dokonane. Zrozumienie postannictwa służby sprawiło, że Maryja nie odeszła od dzieła zbawczego swojego Syna na krzyżu. Postawa ta sprawiła, że Ona jedyna uwierzyła w Zmartwychwstanie i Życie. Ona o tym nie zapomniała. Ona wiedziała, że po tym rozgwarze i krzyku tłuszczy krzyżującej Boga będzie jednakże Zmartwychwstanie i nowe Życie: <<Oto nowymi uczynię wszystkie rzeczy>>.”

20.07.

„Dla Kościoła nie ma położenia bez wyjścia, nie ma duszy dość brudnej, której nie dałoby się obmyć. Kościół z nikogo nie zrezygnował, nikogo nie skazał na piekło.”

21.07.

„Kościół nie odbiera sobie ludzi. Służy wszystkim, <<każdemu według potrzeb>>, zdolności pojmowania i odczuwania. Najwyżej delikatnie, po macierzyńsku, poprawiać będzie i pogłębiać sposób pojmowania Boga, aby człowiek wyczuł Go równie dobrze w pajdziej razowego chleba, jak inny... w biskopcie.”

22.07.

„Kościół - jako instytucja i społeczność ludzka prowadząca do nieba

- naśladuje Maryję jako Dziewicę i Matkę. Kościół rodzi do nowego życia, a więc jest matką, musi więc naśladować cnoty Maryi, przede wszystkim Jej wierność dla Chrystusa. Dlatego też Kościół tworzy nie tylko kult Maryi, ale ascezę i duchowość maryjną, co w Polsce wyraża się przez oddanie wszystkiego Maryi w Jej macierzyńską niewolę miłości.”

23.07.

„Humanistyczne jest tylko chrześcijaństwo! Tylko ono ma osobowe widzenie wszelkiej wartości zawartej w człowieku, chociażby on uważał się za zero.”

24.07.

„Bóg pragnie okazać miłość swoją. Okazuje ją w ten sposób, że powołuje do istnienia, do być, do życia najrozmaitsze stworzenia, martwe i żywe, nierozumne i rozumne. Wszystko, co na tym świecie rośnie, rozwija się, kwitnie, kształtuje się w owoc, w ziarno, jest przejawem miłości Ojca.”

25.07.

„Kościół żyje z pokolenia na pokolenie, z wieku na wiek, dzięki obecnej w nim miłości Ducha Świętego, który udziela się wszystkim napelniającym Dom Boży.”

Szesnasta NIEDZIELA 18 lipca 2021

PIERWSZE CZYTANIE Jr 23, 1-6

Bóg sam ustanowi pasterzy

Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza

Pan mówi: «Biada pasterzom, którzy prowadzą do zguby i rozpraszają owce z mojego pastwiska. Dlatego tak mówi Pan, Bóg Izraela, o pasterzach, którzy mają paść mój naród: Wy rozproszyliście moje owce, rozpędziliście i nie zajęliście się nimi. Oto Ja się zajmę nieprawością waszych uczynków. Ja sam zbiorę Resztę mych owiec ze wszystkich krajów, do których je wypędziłem. Sprowadzę je na ich pastwisko, aby były płodne i liczne. Ustanowię zaś nad nimi pasterzy, by je paśli; i nie będą się już więcej lękać ani trwożyć, ani nie trzeba będzie szukać kórejkoľwiek. Oto nadchodzą dni, kiedy wzbudzę Dawidowi Odrośl sprawiedliwą. Będzie panował jako król, postępując roztropnie, i będzie wykonywał prawo i sprawiedliwość na ziemi. W jego dniach Juda dostąpi zbawienia, a Izrael będzie mieszkał bezpiecznie. To zaś będzie imię, którym go będą nazywać: „Pan naszą sprawiedliwością»».

PSALM RESPONSORYJNY

Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 1b)

Refren: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego.

Pan jest moim pasterzem, †
niczego mi nie braknie, *
pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach.
Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, *
orzeźwia moją duszę.

Refren.

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach *
przez wzgląd na swoją chwałę.
Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, †
zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. *
Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą.

Refren.

Stół dla mnie zastawiasz *
na oczach mych wrogów.
Namaszczasz mi głowę olejkami, *
kielich mój pełny po brzegi.

Refren.

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną *
przez wszystkie dni życia
i zamieszkać w domu Pana *
po najdłuższe czasy.

Refren.

DRUGIE CZYTANIE Ef 2, 13-18

Chrystus jednoczy ludzkość

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Efezjan

Bracia: W Chrystusie Jezusie wy, którzy niegdyś byliście daleko, staliście się bliscy przez krew Chrystusa. On bowiem jest naszym pokojem. On, który obie części ludzkości uczynił jednością, bo zburzył rozdzielający je mur – wrogość. W swym ciele pozbawił On mocy Prawo przykazań, wyrażone w zarządzeniach, aby z dwóch rodzajów ludzi stworzyć w sobie jednego nowego człowieka, wprowadzając pokój, i w ten sposób jednych, jak i drugich znów pojednać z Bogiem, w jednym Ciele przez krzyż, w sobie zadawszy śmierć wrogości. A przyszedłszy, zwiastował pokój wam, którzy jesteście daleko, i pokój tym, którzy są blisko, bo przez Niego jedni i drudzy w jednym Duchu mamy przystęp do Ojca.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ Por. J 10, 27

Aklamacja: **Alleluja, alleluja, alleluja.**

**Moje owce słuchają mego głosu,
Ja znam je, a one idą za Mną.**

Czytania na każdy dzień

Poniedziałek: Wj 14, 5-9a. 10-18; Mt 12, 38-42

Wtorek: Wj 14, 21-15, 1; Mt 12, 46-50

Środa: Wj 16, 1-5. 9-15; Mt 13, 1-9

Czwartek: Pnp 8, 6-7; J 20, 1. 11-18

Piątek: Ga 2, 19-20; J 15, 1-8

Sobota: Wj 24, 3-8; Mt 13, 24-30



„Zawsze podchodzę do ludzi z zaufaniem. Z większym niż do... siebie”.

fot. Archiwum Wandy Błęńskiej

Ogłoszenia duszpasterskie XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 18.07.2021 r.

W lipcu i sierpniu w niedzielę nie ma Mszy św. o 12.30.

Biuro parafialne czynne: w środy w godz. od 9.00-10.00 i we wtorki i czwartki w godz. 17.00-18.00. Ksiądz proboszcz nieobecny w biurze.

Okazja do spowiedzi 30 minut przed każdą Mszą św.



Modlitwa o uproszenie łask za wstawiennictwem Służebnicy Bożej Wandy Błęńskiej

Panie Jezu Chryste, Ty objawiłeś miłość swego Ojca, zwłaszcza wobec chorych i odrzuconych, niosąc pociechę ubogim i cierpiącym.
Za wstawiennictwem doktor Wandy Błęńskiej, która jak Ty, dotykając leczyła trędowatych, proszę Cię otwieraj moje oczy na potrzeby ludzi i pomagaj mi naśladować jej miłość do Ciebie i bliźnich.
Niech orędownictwo Służebnicy Bożej, Matki Trędowatych, wyprosi mi u Boga łaskę ..., o którą pokornie proszę.
Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Obraz Jasnogórski

KALENDARIUM NAWIEDZENIA

Z powodu obecnej sytuacji epidemiologicznej, po przeanalizowaniu rekomendacji służb sanitarnych, z dniem 14 października 2020 r. do odwołania zawieszona zostaje peregrynacja Matki Bożej w Ikonie Jasnogórskiej w Archidiecezji Poznańskiej. Wizerunek Jasnogórski zostanie przewieziony do domu zakonnego Sióstr Elżbietanek w Poznaniu



KAPLICA CAŁODZIENNEJ ADORACJI Najświętszego Sakramentu pw. Miłosierdzia Bożego



Adoracja
w dni powszednie
od godz. 8:00 – 17:45
w niedzielę
od godz. 13:30 – 17:45

TYGODNIK PARAFII NA OGRODACH W POZNANIU

www.dobrypasterz.pl

ISSN 1896-6110

REDAKCJA: *Naczelny:* Ks. Ryszard Siwek; *Zastępca naczelnego:* Martyna Rajch;

Redakcja: Wiesław Grzybek, Marek Rajch, Magdalena Miczek, Edyta Tuczynska, Justyna Zienkiewicz, Ewa Wika, Wojciech Wika, Aleksandra Zygarłowska

Współpraca: ks. kan. Tomasz Morasz, ks. kan. Zbigniew Sujkowski;

Adres redakcji: ul. Nowina 1, 60-589 Poznań, tel.: 61 847 57 34,

e-mail: redakcja.dobranowina@gmail.com

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmianę tytułów.